
Benoeming en bezoldiging Adviescommissie Waddenfonds

Besluit tot benoeming en bezoldiging
van de voorzitter en leden van de
Adviescommissie Waddenfonds

11 maart 2008/Nr. 2008027315

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 7 van de Wet op het
Waddenfonds (Stb. 2006, 729);
Mede gelet op het Koninklijk Besluit
van 27 november 1996 (Stb. 1996,
nr. 583), houdende regels inzake vergoe-
dingen aan leden van adviescolleges
(Vergoedingenbesluit adviescolleges);
Mede gelet op het Bezoldigingsbesluit
Burgerlijk Rijksambtenaren 1984
(BBRA);

Besluit:

Artikel 1
Tot voorzitter respectievelijk lid van de
Adviescommissie Waddenfonds wor-
den, met ingang van 1 november 2007
voor de periode van vijf jaar benoemd:
tot voorzitter:

de heer drs. L.M.L.H.A. Hermans, te
Beetsterzwaag;

tot lid:
de heer prof. dr. ir. P. Vellinga, te Eck

en Wiel;
de heer prof. dr. W. Wolff, te Haren;
de heer J. Abrahamse, te Groningen;

a. 

b. 
c. 

d. 
e. 

de heer J.H.J. Pâques, te Woudsend;
de heer G.H.B. Verberg, te Haren;
de heer mr. F.W.R. Evers, te ’s-

Graveland.

Artikel 2
Aan de leden van de Adviescommis-

sie Waddenfonds, alsmede aan de
voorzitter, wordt op basis van artikel 5,
lid 1 van het Vergoedingenbesluit
adviescolleges, maandelijks een vaste
vergoeding toegekend.

De in het eerste lid bedoelde vaste
vergoeding wordt voor leden vastgesteld
op 0,0769% van het bruto maandsalaris
verbonden aan het maximum van salaris-
schaal 18 BBRA De in het eerste lid
bedoelde vaste vergoeding wordt voor
de voorzitter vastgesteld op 0,1028%
van het bruto maandsalaris verbonden
aan het maximum van salarisschaal 18
BBRA.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt geplaatst
en werkt terug tot en met 1 november
2007.

Artikel 4
Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
voor deze:
de Directeur-Generaal Ruimte,
L.A.M. van Halder.

f. 
g. 
h. 

1. 

2. 

Toelichting

Ingevolge artikel 7 van de Wet op het
Waddenfonds (Stb. 2006, 729) is er een
Adviescommissie Waddenfonds die tot
taak heeft de Minister van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer (VROM) te adviseren over
ontvankelijke aanvragen om subsidie.
Indien het bedrag van voor subsidie in
aanmerking komende aanvragen het
beschikbare bedrag overtreft, adviseert
de Adviescommissie over de volgorde
waarin de subsidie zou moeten worden
toegekend.
   Het Regionaal College Waddengebied
(RCW) heeft op 25 april 2007 schrifte-
lijk de voorzitter en de leden voorgedra-
gen voor de Adviescommissie Wadden-
fonds. De Minister van VROM heeft
ingestemd met de voordracht. Middels
dit besluit vindt de benoeming van de
voorzitter en zes leden van de Advies-
commissie plaats en wordt de bezoldi-
ging vastgesteld. De financiering vindt
plaats uit de middelen van het Wadden-
fonds; de totale kosten zullen jaarlijks
worden opgenomen in de begroting van
het Waddenfonds.

VROM

Uit: Staatscourant 19 maart 2008, nr. 56 / pag. 19 1


